[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «07» февраля 2023 г.                                                                                    		    № 02
	Об утверждении Плана работы Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2023 год

В целях совершенствования деятельности и реализации полномочий муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района ленинградской области

Совет депутатов
муниципального образования Большеколпанское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2023 год (Прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава  муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение		         			                О.В. Лиманкин

Утверждено
решением Совета депутатов
Большеколпанского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                             от «07» февраля 2023 № 02      ПЛАН   РАБОТЫ
Совета депутатов
муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области
на 2023 год

№
п|п
	Наименование мероприятия,
повестка дня заседания
	Дата  и место
проведения
	Ответственные

	1.
	Заседание совета депутатов

1. «Об установлении цен на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления на 2023 год»;
2. «О проекте исполнения Бюджета в  муниципальном образовании Большеколпанское  сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области за 2022 год и назначении публичных слушаний»;
3. «Об утверждении отчета по выполнению прогнозного плана (программы) приватизации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области за 2022 год»;
4. «Об отчете главы муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области о результатах деятельности в 2022 году»;
5. «Об отчете главы администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  о результатах своей деятельности и деятельности администрации в 2022 году»;
6. Об утверждении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области;
7. Об утверждении Положения о продаже долей в праве общей долевой собственности на жилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
8. Об утверждении Положения о порядке продажи объектов муниципального жилищного фонда муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
	Февраль 2023 г.
д.Большие Колпаны
администрация Большеколпанского сельского поселения

	Лиманкин О.В.
Бычинина М.В.
Никонова Е.Ю.
Майорова Е.С.

	2.
	Заседание совета депутатов
1. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  от 15.12.2022 № 47 «О бюджете муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2022 год и плановый период  2023-2024 гг.»;
2. «Об исполнении бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  за 2022 год».
	Апрель 2023 г.
д.Большие Колпаны
администрация Большеколпанского сельского поселения
	Лиманкин О.В.
Бычинина М.В.
Никонова Е.Ю.
.

	3.
	Заседание совета депутатов
1. «О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение   Гатчинского  муниципального  района Ленинградской области за 1 квартал 2023 года»;

	Июнь 2023 г.
д.Большие Колпаны
администрация Большеколпанского сельского поселения

	Лиманкин О.В.
Бычинина М.В.
Никонова Е.Ю.

	4.
	Заседание совета депутатов
1. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  от 15.12.2022 № 47 «О бюджете муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2022 год и плановый период  2023-2024 гг.»;
2. «О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение   Гатчинского  муниципального  района Ленинградской области за 1 полугодие 2023 года».
	Сентябрь 2023 г.
д.Большие Колпаны
администрация Большеколпанского сельского поселения

	Лиманкин О.В.
Бычинина М.В.
Никонова Е.Ю.

	5.
	Заседание совета депутатов
1. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  от 15.12.2022 № 47 «О бюджете муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2022 год»;
2. «О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение   Гатчинского муниципального района Ленинградской области за 3 квартал 2023 года»;
3. «О принятии в первом чтении проекта бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и назначении публичных слушаний по проекту бюджета».
4. «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2024 год»;
5. «Об установлении на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц на  2024 год».
	Ноябрь 2023 г.
д.Большие Колпаны
администрация Большеколпанского сельского поселения

	Лиманкин О.В.
Бычинина М.В.
Никонова Е.Ю.

	   6.
	Заседание совета депутатов
1. «О бюджете муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов»;
2. «Об установлении размеров должностных окладов муниципальным служащим Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и работникам, не отнесенным к должностям муниципальной службы с 01 января 2024 года»;
3. «О передаче на 2024 г.  Гатчинскому муниципальному району осуществления части полномочий»;
4. «Об утверждении Плана работы Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2024 год».
	Декабрь 2023г.
д.Большие Колпаны
администрация Большеколпанского сельского поселения

	Лиманкин О.В.
Бычинина М.В.
Никонова Е.Ю.

image1.png